
Kontakt Telefon - Fax - E-Mail

Dipl.-Ing.
Stephan Deußer
22767 Hamburg

Hamburg

Telefon: 040 - 37 660 0
Fax: 040 - 37 660 275

S.Deusser@bl-gruppe.de

Dr.-Ing.
Ralf Gastmeyer
97082 Würzburg

Bayern

Telefon: 0931 - 4196 128
Fax: 0931 - 4196 200               

Ralf.Gastmeyer@lga.de

Dr.-Ing.
Elke Genzel

04107 Leipzig
Sachsen

Telefon: 0341 - 590 53 01
Fax: 0341 - 590 55 20

genzel@online.de

Dipl.-Ing.
Matthias Gerold
76133 Karlsruhe

Baden-Württemberg

Telefon: 0721 - 18 19 0
Fax: 0721 - 18 19 290

m.gerold@harrer-ing.net

Prof. Dr.-Ing.
Jan Knippers

70174 Stuttgart
Baden-Württemberg

Telefon: 0711 - 685 83 280
Fax: 0711 - 685 83 82 756
info@itke.uni-stuttgart.de

Univ.-Prof. Dr.-Ing.
Manuel Krahwinkel

2457 Hamburg
Hamburg

Telefon: 040 - 428 27 5342
Fax: 040 - 428 27 5599

manuel.krahwinkel@hcu-hamburg.de

Dipl.-Ing.
Frank Kümmerle
73760 Ostfildern

Baden-Württemberg

Telefon: 0711 - 340 170 67
Fax: 0711 - 340 170 42

kuemmerle@ing-nellingen.de

Dr.-Ing.
Hans-Jürgen Meyer
27570 Bremerhaven

Bremen

Telefon: 0471 - 931 57 0
Fax: 0471 - 931 57 57
meyer-hj@ksf-ing.de

Dr.-Ing.
Hans-Werner Nordhues

64289 Darmstadt
Hessen

Telefon: 06151 - 77 02 0
Fax: 06151 - 77 02 26

hwn@wneng.de

Dr.-Ing.
Matthias Oppe
70178 Stuttgart

Baden-Württemberg

Telefon: 0711 - 24 83 936 81
Fax: 0711 - 24 83 93 88

m.oppe@knippershelbig.com

Prof. Dr.-Ing.
Jens Ridzewski
01109 Dresden

Sachsen

Telefon: 0351 - 8837  499
Fax: 0351 - 8837  530

Jens.Ridzewski@ima-dresden.de

Dipl.-Ing.
Rolf Schadow
45239 Essen

Nordrhein-Westfalen

Telefon: 0201 - 40 51 99

rokasa@t-online.de

Dr.-Ing.
Jochen A. Stahl
64293 Darmstadt

Hessen

Telefon: 06151 - 660 86 0
Fax: 06151 - 660 86 20

jstahl@fastepp.com

Prof. Dr.-Ing.
Rainer Taprogge
22607 Hamburg

Hamburg

Telefon: 040 - 82 76 01
Fax: 040 - 82 06 55
tapconsult@aol.com

Dr.-Ing.
Heiko Trumpf

80335 München
Bayern

Telefon: 0172 - 516 70 60

htrumpf@bollinger-grohmann.de

Dr.-Ing.
Frederic Waimer
70597 Stuttgart

Baden-Württemberg

Telefon: 0711 - 76750 973
Fax: 0711 - 76750 44

frederic.waimer@wernersobek.com

Prof. Dr.-Ing.
Johann-Dietrich Wörner

64289 Darmstadt
Hessen

Telefon: 06151 - 77 02 0
Fax: 06151 - 770 226
jan.woerner@esa.int

Ansprechpartner im AK Tragende Kunststoffbauteile


